详见公司于2020年4月10日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》、《上

海证券报》的《第五届董事会第八次会议决议公告》（公告编号：2020-021）、《关于会计政策变更的公告》（公告编号：

2019-030）、《第五届监事会第八次会议决议公告》（公告编号：2020-032）。

（三）政府补助

1、2020年1月至5月，公司及部分子公司收到各项政府补助资金累计1,884.84万元人民币，相关资金已全部到账，详见

公司于2020年6月19日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》、《上海

证券报》的《关于获得政府补助的公告》（公告编号：2020-069）。

2、2020年6月至12月，公司及部分子公司收到各项政府补助资金累计1,458.05万元人民币，相关资金已全部到账，详见

公司于2021年1月19日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》、《上海

证券报》的《关于获得政府补助的公告》（公告编号：2021-001）。

（四）关于2020年度计提资产减值和信用减值准备的事项

根据《企业会计准则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引（2020年修订）》的相关规定，为了真实、准确地

反映公司截至2020年12月31日的资产状况和经营业绩，公司及下属子公司对资产进行了清查并进行充分的分析和评估，对可

能发生资产减值损失的资产计提减值准备。详见公司于2021年4月6日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）发布的《关

于2020年度计提资产减值和信用减值准备的公告》（公告编号：2021-006），以及2021年4月27日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）发布的《关于2020年度计提资产减值和信用减值准备（经审计数）的公告》（公告编号：2021-026）。

奥飞娱乐股份有限公司 2020 年年度报告全文

   81

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年5月22日召开的第五届董事会第十一次会议审议通过了《关于转让控股子公司股权的议案》，同意子公司

奥迪玩具将其持有的嘉佳卡通5%股权以人民币500万元的价格转让给流金岁月，同意公司将持有的嘉佳卡通11%股权以人民币

1元的价格转让给广东金视，交易完成后，嘉佳卡通从公司的控股子公司变成公司的参股子公司，公司及子公司奥迪玩具合

计持有嘉佳卡通44%股权。详见公司于2020年5月26日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》、《中国证

券报》、《证券日报》、《上海证券报》的《第五届董事会第十一次会议决议公告》（公告编号：2020-056）、《关于转让

控股子公司股权的公告》（公告编号：2020-057）。

奥飞娱乐股份有限公司 2020 年年度报告全文

   82

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 543,693,616 40.06% 0 0 0 -671,915 -671,915 543,021,701 40.01%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 543,693,616 40.06% 0 0 0 -671,915 -671,915 543,021,701 40.01%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 543,693,616 40.06% 0 0 0 -671,915 -671,915 543,021,701 40.01%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 813,465,909 59.94% 0 0 0 671,915 671,915 814,137,824 59.99%

 1、人民币普通股 813,465,909 59.94% 0 0 0 671,915 671,915 814,137,824 59.99%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,357,159,525 100.00% 0 0 0 0 0 1,357,159,525 100.00%

股份变动的原因

奥飞娱乐股份有限公司 2020 年年度报告全文

   83

√ 适用 □ 不适用

董事、高级管理人员离任后的高管锁定股按照深交所相关规定进行了相应的锁定所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

蔡东青 434,794,339 0 295,875 434,498,464 高管锁定股
遵循董监高股份

管理规定

杨锐  138,000 0 138,000 0 高管锁定股
遵循董监高股份

管理规定

曹永强 157,500 0 157,500 0 高管锁定股
遵循董监高股份

管理规定

胡华 675 0 675 0 高管锁定股 遵循董监高股份